PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня  2013 года

 № 2034
О поддержании общественного порядка в чрезвычайных
ситуациях на территории города Димитровграда Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 28 части 1 статьи 6 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, п о с т а -

н о в л я ю:
1.Утвердить Положение о поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение).
2.Признать утратившим силу (отменить) постановление Администрации города от 08.09.2009 № 2578 «О поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования «Города Димитровград» Ульяновской области».

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города
  А.В.Барышев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации города
от 27.06.2013 № 2034
ПОЛОЖЕНИЕ
о поддержании общественного порядка в чрезвычайных
ситуациях на территории города Димитровграда

Ульяновской области
1.Общие положения
1.1.Настоящее Положение определяет совокупность мер, принимаемых для поддержания общественного порядка при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (далее - ЧС) на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее - город).
1.2.Руководство поддержанием общественного порядка на территории города при возникновении ЧС возлагается на председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города (далее - КЧС и ОПБ города), а в зоне ЧС - на руководителя работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.

1.3.Непосредственное руководство мероприятиями по поддержанию общественного порядка в ЧС осуществляет начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Димитровградский».

2.Задачи по поддержанию общественного порядка
при возникновении чрезвычайной ситуации
2.1.Основными задачами по поддержанию общественного порядка в ЧС являются:
- организация взаимодействия между Муниципальным казенным учреждением «Управление гражданской защиты города Димитровграда» и Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел России «Димитровградский»;
-  ограничение доступа людей и транспортных средств на территорию, на которой существует угроза возникновения ЧС, а также в зону ЧС;
- поддержание общественного порядка в районе ЧС;
- оповещение населения с помощью специального автотранспорта с громкоговорящими установками о грозящей опасности и их действиях в создавшейся ситуации;
- определение необходимости привлечения дополнительного количества сил и средств для охраны общественного порядка;
- участие в проведении карантинных мероприятий при эпидемиях и эпизоотиях;
- участие в проведении экстренной эвакуации населения из зоны ЧС.
 3.Силы и средства по поддержанию общественного порядка
в условиях ЧС
 3.1.Для обеспечения охраны общественного порядка в ЧС, в порядке, предусмотренном законодательством, привлекаются подразделения полиции Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Димитровградский». При необходимости, в соответствии с планом взаимодействия могут привлекаться другие силы и средства Министерства внутренних дел России, а также нештатные аварийно-спасательные формирования, участвующие в ликвидации ЧС.
3.2.Расчет сил и средств, привлекаемых для выполнения мероприятий по охране общественного порядка при ликвидации ЧС, определяется планами действий органов внутренних дел при ЧС, а также планами действий по предупреждению и ликвидации ЧС, городским звеном территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4.Финансирование мероприятий по охране
общественного порядка в условиях ЧС
 4.1.Финансирование мероприятий по обеспечению общественного порядка осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

____________________
О поддержании общественного порядка при ЧС